ДОГОВОР №__/__
на оказание консультативно-правовой помощи

Адвокатское бюро «Юридической защиты и правовой поддержки Анастасии Дышлевой» в лице адвоката Дышлевой Анастасии Викторовны, действующей на основании свидетельства № 2155 от 22.06.2010 года «о праве на занятие адвокатской деятельностью», именуемое в дальнейшем - адвокатское бюро, с другой стороны, и __________________________________________________, с другой стороны, договорились о нижеследующем:
Статья 1. Предмет и цели договора
1.1. В соответствии с настоящим договором Адвокатское бюро обязуется оказать Доверителю юридические услуги, наименование, цели и специфика которых указаны в ст. 2 настоящего договора, а Доверитель обязуется оплатить услуги Адвокатского бюро в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
1.2. Стороны при исполнении настоящего договора руководствуются принципами добросовестности, разумности, надлежащего исполнения взятых на себя обязательств и исходят из доверительного характера настоящего договора.
Статья 2. Перечень оказываемых Адвокатским бюро услуг. Цель настоящего договора
1)  Письменные и устные консультации во всех областях украинского законодательства.
Таким образом, Адвокатское бюро в рамках настоящего договора выполняют все без исключения юридически значимые действия, необходимые в соответствии с действующим законодательством Украины для удовлетворения требований Доверителя.
2.2. Для достижения целей, указанных в п. 2.1. настоящей статьи, Адвокатское бюро обязуется:
2.2.1. На основе информации и документов, имеющихся у Доверителя и предоставленных последним, а также на основе фактических обстоятельств дела провести юридическую экспертизу с целью анализа спорной ситуации, указанному в п. 2.1. настоящего Договора.
2.2.2. На основе собранной и проанализированной Адвокатским бюро информации и документации:
1)  Предоставить Доверителю письменную или устную консультацию в рамках действующего законодательства.
2.3. При заключении настоящего договора Стороны исходят из того, что:
2.3.1. Доверитель представит Адвокатскому бюро объективную информацию и все имеющиеся у него документы, имеющие отношения к вопросу требующею квалифицированной консультации.
2.3.2. Доверитель будет оказывать разумное и необходимое информационное и организационное содействие Адвокатскому бюро в достижении целей, предусмотренных п.2.1, настоящей статьи.
2.3.3. Адвокатское бюро выполняет активную и ведущую роль в выполнении задания Доверителя, осознавая, что Доверителя интересует достижение целей, сформулированных в п. 2.1, настоящей статьи оптимальными способами.
2.4. Доверитель вправе представить Адвокатскому бюро дополнительные задания и поручения в рамках мероприятий по достижению целей, предусмотренных настоящим договором, при этом в зависимости от конкретных заданий Стороны корректируют стоимость и сроки оказания Адвокатским бюро услуг.
Статья 3. Стоимость услуг (гонорар) Адвокатского бюро. Порядок, сроки и формы оплаты
3.1. Стоимость услуг, оказываемых Адвокатским бюро в рамках настоящего договора, определена и согласована Доверителем.
3.4. Доверитель оплачивает гонорар Адвокатскому бюро в размере, предусмотренном в настоящем договоре, в полном объеме в течение 1 (одного) календарного дня с момента подписания настоящего Договора.
3.5. Оплата Доверителем услуг Адвокатского бюро осуществляется Доверителем путем оплаты на Яндекс деньги или иным способом, согласованным с Доверителем.
Статья 4. Права и обязанности Адвокатского бюро
4.1. Адвокатское бюро вправе:
4.1.1. Требовать у Доверителя предоставления любой информации и документов по выполняемому заданию в целях своевременного и более эффективного выполнения заданий Доверителя.
4.1.2. Вправе отказаться от конкретного указания, задания, поручения Доверителя, выполнение которого может повлечь для Доверителя ослабление его позиции, убытки и санкции со стороны третьих лиц, например, властных органов, а также, если выполнение задания сопряжено с нарушениями действующего законодательства.
Вправе отказаться от исполнения настоящего договора в одностороннем порядке в случае нарушения Доверителем п. 3.5, настоящего договора.
4.1.3. Адвокатское бюро вправе отступить от указаний Доверителя, если по обстоятельствам дела это необходимо в интересах Доверителя и Адвокатское бюро не могло предварительно запросить Доверителя либо не получили в разумный срок ответ на свой запрос. Адвокатское бюро обязано уведомить Доверителя о произведенных отступлениях, как только уведомление станет возможным.
4.1.4.По собственному усмотрению перепоручить    исполнение настоящего поручения, юристам Адвокатского бюро «Юридической защиты и правовой поддержки Анастасии Дышлевой».
4.2. Адвокатское бюро обязано:
4.2.1. Немедленно предупреждать Доверителя о невозможности своевременного исполнения своих обязательств, их причинах, а также о возможных неблагоприятных для Доверителя последствиях выполнения его указаний и пожеланий о способе и методологии выполнения обязательств Адвокатского бюро по настоящему Договору;
4.2.2. В разумные, объективно возможные или установленные законом сроки или в сроки, оговоренные в конкретном задании, выполнять свои обязательства по настоящему Договору;
4.2.3. По требованию Доверителя информировать последнего о ходе выполнения своих обязательств по настоящему Договору.
4.2.4.  Не разглашать коммерческую тайну и информацию (сведения), которые стали известны Адвокатскому бюро при исполнении настоящего договора.
Статья 5. Права и обязанности Доверителя
5.1. Доверитель обязан:
5.1.1. Оплатить услуги Адвокатского бюро в соответствии с условиями настоящего договора.
5.1.2. Предоставить Адвокатскому бюро всю имеющуюся у него объективную информацию и документы, необходимые для выполнения задания. В противном случае, Адвокатское бюро не несет риск неблагоприятных последствий неисполнения или ненадлежащего выполнения своего задания.
5.1.3. Предупреждать Адвокатское бюро о возможных неочевидных для них, но известных Доверителю проблемах и затруднениях, связанных с исполнением задания, в частности, возможность применения властным органом неправовых методов разрешения конфликта, субъективные качества лица, с которым предстоит личный контакт и т.д.
5.1.4. Предупреждать Адвокатское бюро об обстоятельствах, имеющих существенное значение для выполнения задания (конфиденциальность документов, наличие возможностей оплатить необходимые расходы и т.д.).
5.1.5. Доверитель не вправе требовать от Адвокатского бюро выполнения работ, не предусмотренных настоящим договором.
5.2. Доверитель вправе:
5.2.1. Отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Адвокатскому бюро фактически понесенных ими расходов.
5.2.2. Требовать надлежащего исполнения обязательств от Адвокатского бюро, при этом качество оказываемых услуг определяется заданиями Доверителя и обычно предъявляемым к аналогичным услугам требованиями в ведущих юридических фирмах.
5.2.3. Проверять ход и качество оказываемых услуг, при этом не вмешиваясь в деятельность Адвокатского бюро. В случае, если Доверитель самостоятельно, без согласования с Адвокатским бюро приступит к разрешению проблемы, порученной Адвокатскому бюро (в том числе параллельно с ними), последние не несут риск неблагоприятных последствий действий Доверителя.
Статья 6. Срок действия договора. Изменение и прекращение договора
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
Адреса, реквизиты и подписи Сторон
Адвокатское бюро в лице
АДВОКАТА:	        КЛИЕНТ:Дышлевая Анастасия Викторовна              Паспорт серии АН № 867080            выданный Ленинским РОД ГУГ УМВД                                                                                                                     Украины в Днепропетровской области            18 февраля 2010 года                                 49000, Украина, г. Днепропетровск                                                                                                                               ул. Европейская (Миронова), д. 30, оф. 114                                                              Тел. +38 (099) 250-60-60
Тел.+38 (096) 260-60-60
Тел.+38 (093) 270-60-60                                   E-mail: dpadvokat@yandex.ru
Получатель: Адвокатское бюро «Юридической защиты и правовой поддержки Анастасии Дышлевой»                   ПАО  «КБ «ПРИВАТ-БАНК»                     Код банка (МФО) 305299                      ЕГРПОУ 14360570
[bookmark: _GoBack]Номер кошелька Яндекс
410012561587758

___________________________________
паспорт серия ___ № ________________
выдан _____________________________
___________________________________ ______________________________ года г. _________________________________
ул. ________________________________
___________________________________
Тел. _______________________________
E-mail: ____________________________
SKYPE: ____________________________

2